平成 27 年 11 月 5 日

各  位

住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20番８号

会 社 名 シップヘルスケアホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長  C E O  古 川  國 久

 （コード番号：３３６０ 東証第一部）

問い合わせ先 常務取締役経営企画室長 横山 裕司

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

第２四半期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 27 年 5 月 8 日の決算発表時に公表いたしました、平成 28 年３月期第２四半期の連結業績予想と

本日公表の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 28 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績との差異

（平成 27 年 4 月 1 日～平成 27 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円

121,000

百万円

4,000

百万円

4,100

百万円

1,700

円 銭

34.41

今回実績（B） 133,720 4,907 5,321 2,710 54.87

増減額（B-A） 12,720 907 1,221 1,010 －

増減率（％） 10.5 22.7 29.8 59.4 －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）

125,356 5,781 6,232 3,193 79.43

2.理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、トータルパックプロデュース事業における一部メーカー

製品の受注・販売が低迷いたしましたが、プロジェクト案件が期初計画に対して一部前倒しで計上され

たとともに、メディカルサプライ事業における SPD 新規受注の拡大、調剤薬局事業における経営効率化

が進捗したことから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益及び１株当たり

四半期純利益が当初予想を上回る結果となりました。

なお、平成 28 年３月期通期業績予想につきましては、概ね予定どおりに推移しており、平成 27 年５

月８日に公表いたしました通期の連結業績予想から変更はありません。

以上